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Medlemmer af Folketinget Keld Albrechtsen 
(EL) og Frank Aaen (EL) har meddelt mig, at de, 
ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om almene 
boliger samt støttede private andelsboliger m.v. 
(Ændring af den procentvise fordeling af an- 
skaffelsessummen for almene boliger). 
(Lovforslag nr. L 282). 

Medlemmer af Folketinget Inge Refshauge (DF), 
Kristian Thulesen Dahl (DF), Pia Kjærsgaard 
(DF), Birthe Skaarup (DF) og Peter Skaarup 
(DF) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om tilbagehol- 
delse af gravide misbrugere. 
(Beslutningsforslag nr. B 152). 

Medlemmer af Folketinget Jeppe Kofod (S), Jens 
Hald Madsen (V), Per Stig Møller (KF), 
Margrete Auken (SF), Ebbe Kalnæs (CD), Inger 
Marie Bruun-Vierø (RV), Søren Søndergaard 
(EL) og Jann Sjursen (KRF) har meddelt mig, at 
de ønsker at stille følgende forespørgsel til 
ministeren for udviklingsbistand: 

»Hvad kan ministeren oplyse om status for 
revision af strategien for dansk udviklings- 
bistand?« 
(Forespørgsel nr. F 58). 

Den første sag på dagsordenen var: 
1) Spørgsmål til ministrene. 

Spørgetiden 

Spm. nr. S 2128 

1) Til statsministeren af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil statsministeren til orientering for Folketin- 
get lade foretage en oversættelse af det østrig- 
ske frihedspartis partiprogram -  og yderligere 
påpege de afsnit i programmet, der efter rege- 
ringens opfattelse retfærdiggør sanktionerne 
mod Østrig?« 

Skriftlig begrundelse 

Der hersker efter spørgerens opfattelse en lang 
række myter i diskussionen om Frihedspartiets 
holdninger, som har medført, at Danmark har 
indført sanktioner mod Østrig -  en vesteuro- 
pæisk samarbejdspartner og allieret; Spørgeren 
finder det derfor vigtigt, at Folketingets med- 
lemmer og offentligheden i øvrigt med over- 
sættelsen af Frihedspartiets program får et 
seriøst grundlag at forholde sig til. 

Peter Skaarup (DF): 
Mit spørgsmål går på den situation, vi har set 
igennem de seneste måneder, hvor den danske 
regering, men også EU som helhed, har iværk- 
sat sanktioner mod Østrig på et efter Dansk 
Folkepartis opfattelse fuldstændig forkert 
grundlag, og i den forbindelse har vi jo prøvet 
at søge lidt efter, hvad begrundelsen -  også fra 
regeringens side -  egentlig er for, at man har 
iværksat de her sanktioner. 

Og dér er det, at vi nu godt bl.a. vil have 
statsministeren til at pege på, hvilke steder det 
er i Frihedspartiets program -  det er Friheds- 
partiet, der ligesom er problemstillingen i for- 
bindelse med det her, og det faktum, at 
Frihedspartiet er kommet i regering i Østrig -  
hvilke steder det er i Frihedspartiets program, 
at den er gal, og hvor det er, at man måske skal 
ændre politikken fra Frihedspartiets side for at 
undgå de sanktioner, som bl.a. Danmark 
deltager i. 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
Ja, der foreligger to spørgsmål. Det ene er, om 
jeg vil lade foretage en oversættelse af et andet 
partis partiprogram fra et andet land. Og som 
det korte svar til hr. Peter Skaarup vil jeg sige, 
at det ville være synd at bruge skatteborgernes 
indbetalte penge til det formål. Det synes jeg 
ville være synd, så det vil jeg ikke tage initiativ 
til, må jeg sige til hr. Peter Skaarup. 

Den anden del af spørgsmålet var, om jeg 
kan påpege nogle afsnit i et andet partis, et 
østrigsk partis, partiprogram. Det kan jeg ikke. 
Jeg har ikke haft lejlighed til at studere det, så 
det kan jeg ikke. Jeg synes i øvrigt heller ikke, 
det er min opgave. 

Peter Skaarup (DF): 
Jeg kunne da godt tænke mig at høre statsmi- 
nisteren, hvad statsministeren egentlig kender 
til Frihedspartiet, for der må jo ligesom være 


